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ASUNTO: ENTREGA DEL PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 

INE-I-FEB-2017 

ZACATEAS, ZAC. A 24 DE FEBRERO DE 2016 

C. P. EDUARDO GURZA CURIEL 

DIRECTOR DE LA UNIDAD TÉCNICA DE FISCALIZACIÓN DEL 

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 

Por medio de este oficio se entrega a la Unidad Técnica de Fiscalización los proyectos 
correspondientes al Programa Anual de Trabajo que el partido de MORENA en la 
entidad de Zacatecas elaboró para el ejercicio fiscal 2017. 

Sin otro particular le envío cordiales saludos. 
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ENLACE DE FISCALlZACION 

Comité Ejecutivo Estatal Morena Zacatecas 
Callejón de Villegas NO.100 Col. Centro. Zacatecas, Zac. C.P 98000 

Tel: (01 492) 92 2 03 74 
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INE 
Instituto Nacional Electoral PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 

Moreno 

PROGRAMA DE GASTO PARA LA CAPACITACiÓN, PROMOCiÓN Y EL DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLfTICO DE LAS MUJERES, EN 
CUMPLIMIENTO DEL ARTfcuLO 163, PÁRRAFO PRIMERO DEL REGLAMENTO DE FISCALIZACiÓN. 

morena 

Ejercicio: 2017 

El programa de gasto, incluye actas constitutivas con base en la siguiente cartera de proyectos: 

Bl Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres 

Bl. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Proyecto Inicio Fin Importe Código 

Conmemoración del día internacional de las mujeres 01/02/2017 08/03/2017 $30.000,00 2017-14 

Coloquio I para la presentación de invest igaciones. 05/06/2017 24/08/2017 $223 .160,00 2017-15 

COLOQUIO 11. 04/09/2017 10/11/2017 $223.160,00 2017-16 

B3. Divulgación y difusión 

Proyecto Inicio Fin Importe Código 

MEMORIA DE LOS COLOQUIOS 01/08/2017 20/11/2017 $50.000,00 2017-17 

Total $526.320,00 

FIRMAS 

SECRETARIA DE FINANZAS 

Fecha de Actualización: 23/02/2017 20:25:09 Página 1 de 1 PACSER-P 



morena 

2017-14/ Conmemoración del día internacional de las mujeres 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Morena 

Ejercicio: 2017 

1. Partido Político: 

Morena 

2. Nombre del PAT 

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (Bl) 

3. Nombre del proyecto 

Número: 2017-14/ Conmemoración del día internacional de las mujeres 

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Subclasificación: 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Objetivos: Realizar una conferencia sobre los derechos políticos que las mujeres han logrado en 
conmemoración del Día Internacional de la Mujer, así como invitar a las asistentes a 
reflexionar sobre lo que falta para poder lograr la equidad de mujeres y hombres ante la ley. 

Metas: Realizar una conferencia de acuerdo a la fracción 111, inciso b) del artículo 163; inciso b) del 
numeral 1 del artículo 177, e inciso b), numeral 1 del artículo 186 del Reglamento de 
Fiscalización. 

Indicadores: indicador de cobertura 

C={pa/pc) * 100 

Donde: 

Variable Descripción Valor 

C COBERTURA PORCENTAJE 

PA POBLACIÓN ASISTENTE 

PC POBLACiÓN CONVOCADA 

S. Periodo de realización del proyecto 

Inicio: 01-feb-17 Fin: 08-mar-17 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geográfica: Estado de Zacatecas, a través de enlaces distritales y comités municipales 

Cobertura del ámbito nacional o estatal : 

ZACATECAS 

Cobertura del ámbito distrital: 
ZACATECAS (l) FRESNILLO 

ZACATECAS(2)JEREZ 
ZACATECAS(3)ZACATECAS 

ZACATECAS (4) GUADALUPE 

Beneficios y/o 
población beneficiada: 

Mujeres y hombres del estado de Zacatecas que asistan al evento 

Total de 
Beneficiarios: 

200 

2.4 Iv; 



morena 

2017-14/ Conmemoración del día internacional de las mujeres 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Morena 

Ejercicio: 2017 

7. Presupuesto Programado 

Capítulo 8) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (81) 

Concepto 81. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Partida Entregable / Proveedor 

2101 Renta del lugar de la conferencia más alimentos 

2104 Ponente 

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto 

Búsqued'a y eleccion de ponencia 

Elección de sede 

Publicación y difusión de convocatoria 

Realización del evento 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organización y Ejecución 

1 MARI EL ANGÉLICA GARCíA HERNÁNDEZ 

Responsable de Control y Seguimiento 

1 GLADY5 CELENE CAMPOS VILLANUEVA 

10. Justificación 

Cantidad 

1 

1 

Precio Unitario 

$25,000.00 

Subtotal: 

$5,000.00 

Subtotal: 

Total: 

01/02/2017 

20/02/2017 

27/02/2017 

08/03/2017 

Total 

$25,000.00 

$25,000.00 

$5,000.00 

$5,000.00 

$30,000.00 

24/02/2017 

25/02/2017 

08/03/2017 

08/02/2017 

AUXILIAR DE CONTABILlDD comiteestatalmorenazac@gmail .com 

Correo EIectronico 

SECRETARIA DE FINANZAS comiteestatalmorenazac@gmail.com 

Descripción: Generar conocimientos, habilidades y actitudes de adelanto en las mujeres para el ejercicio 
politico, en base al inciso b), numeral 1 del artículo 177; la fracción 111, inciso b) del artículo 
163; inciso b) del numeral 1 del artículo 177, e inciso b), numeral 1 del artículo 186 del 
Reglamento de Fiscalización. 

11. Resultados específicos o entregables 

Partida Entregable / Proveedor 

2101 Renta del lugar de la conferencia más alimentos 

2104 Ponente 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 



morena 

Descri pción: 

13. Observaciones 

Descripción: 

2017-14/ Conmemoración del día internacional de las mujeres 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Morena 

Ejercicio: 2017 

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo Firma 

MARIEL ANGÉLICA GARCíA HERNÁNDEZ AUXILIAR DE CONTABILlDD 

~~t(C\..~\~ 

Nombre Cargo 

GLADYS CELENE CAMPOS VILLANUEVA SECRETARIA DE FINANZAS 



morena 

1. Partido Político: 

Morena 

2. Nombre del PAT 

2017-15/ Coloquio I para la presentación de investigaciones. 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Morena 

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1) 

3. Nombre del proyecto 

Número: 2017-15/ Coloquio I para la presentación de investigaciones. 

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Su bcJasificación: 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Ejercicio: 2017 

Objetivos: Realizar un coloquio para la capacitación, promoción y difusión del liderazgo político de las 
mujeres con la finalidad lograr la equidad de mujeres y hombres ante la ley y en específico 
en las oportunidades para el acceso del poder político a través de la democracia. 

Metas: Realizar un coloquio de acuerdo a la fracción 111, inciso b) del artículo 163; inciso b) del 
numeral 1 del artículo 177, e inciso bL numeral 1 del artículo 186 del Reglamento de 
Fiscalización. 

_Indicadores: indicador de cobertura 

C={pa/pc)*100 

Donde: 

Variable Descripción Valor 

C COBERTURA PORCENTAJE 

PA POBLACiÓN ASISTENTE 

PC POBLACiÓN CONVOCADA 

5. Periodo de realización del proyecto 

. Inicio: OS-jun-17 Fin: 24-ago-17 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geográfica: Estado de Zacatecas, a través de enlaces distritales y comités municipales 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 

ZACATECAS 

Cobertura del ámbito distrital: 
ZACATECAS (1) FRESNILLO 

ZACATECAS (2) JEREZ 
ZACATECAS(3)ZACATECAS 

ZACATECAS (4) GUADALUPE 

Beneficios y/o 
población beneficiada: 

Mujeres y hombres del estado de Zacatecas que asistan al evento 

Total de 
Beneficiarios: 

300 



2017-15/ Coloquio I para la presentación de investigaciones. 

morena 
ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Morena 

Ejercicio: 2017 

7. Presupuesto Programado 

Capítulo B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (Bl) 

Concepto Bl. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Partida Entregable / Proveedor 

2106 MATERIAL 

2106 COMIDA/SEDE 

2106 PONENTE 

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto 

Realización del coloquio 

Evaluación de resultados 

Elección de ponentes 

Elección de sede 

Publicación y difusión de la convocatoria 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organización y Ejecución 

Nombre 
1 GLADYS CELENE CAMPOS VILLANUEVA 

Responsable de Control y Seguimiento 

Nombre 

1 FERNANDO ARTEAGA GAYTÁN 

10. Justificación 

Cantidad Precio Unitario Total 

600 

608 

3 

$200.00 

$145.00 

$5,000.00 

Subtotal: 

Total: 

20/07/2017 

24/07/2017 

05/06/2017 

19/06/2017 

26/06/2017 

$120,000.00 

$88,160.00 

$15,000.00 

$223,160.00 

$223,160.00 

Fin 

22/07/2017 

24/08/2017 

16/06/2017 

23/06/2017 

15/07/2017 

Con'eo EIecttonlco 

SECRETARIA DE FINANZAS COMITEESTATALMORENAZAC@GMAII 

M 

Cargo 

PRESIDENTE DEL CEE 

Con'eo EIec:tronIco 

COMITEESTATALMORENAZAC@GMAII 
M 

Descripción: Generar conocimientos, habilidades y actitudes de adelanto en las mujeres para el ejercicio ' 
político, en base al inciso b), numeral 1 del artículo 177; la fracción 111, inciso b) del artículo 
163; inciso b) del numeral 1 del artículo 177, e inciso b), numeral 1 del artículo 186 del 
Reglamento de Fiscalización. 

11. Resultados específicos o entrega bies 

Partida Entregable / Proveedor 

2106 MATERIAL 

2106 COMIDA/SEDE 

2.S /35 



morena 

2017-15/ Coloquio I para la presentación de investigaciones. 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 

Morena 

2106 PONENTE 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripción: Con la impresión de una memoria a finales del año 

13. Observaciones 

Descripción: 

Ejercicio: 2017 

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo 

GLADYS CELENE CAMPOS VILLANUEVA SECRETARIA DE FINANZAS 

Nombre Cargo 

FERNANDO ARTEAGA GAYTÁN PRESIDENTE DEL CEE 



morena 

1. Partido Político: 

Morena 

2. Nombre del PAT 

2017-16/ COLOQUIO 11. 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 
Morena 

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (Bl) 

3. Nombre del proyecto 

Número: 2017-16/ COLOQUIO 11. 

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Subclasificación: 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Ejercicio: 2017 

Objetivos: Realizar un coloquio para la capacitación, promoción y difusión del liderazgo político de las 
mujeres con la finalidad lograr la equidad de mujeres y hombres ante la ley y en específico 
en las oportunidades para el acceso del poder político a través de la democracia. 

Metas: Realizar un coloquio de acuerdo a la fracción 111, inciso b) del artículo 163; inciso b) del 
numeral 1 del artículo 177, e inciso b), numeral 1 del artículo 186 del Reglamento de 
Fisca lización. 

Indicadores: indicador de cobertura 

C=(pa/pc)*100 

Donde: 

Variable 

C 

PA 

PC 

5. Periodo de realización del proyecto 

Inicio: 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Descripción 

COBERTURA 

POBLACiÓN ASISTENTE 

POBLACIÓN CONVOCADA 

04-sep-17 

Valor 

PORCENTAJE 

Fin: 10-nov-17 

Cobertura Geográfica: Estado de Zacatecas, a través de enlaces distritales y comités municipales 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 

ZACATECAS 

Cobertura del ámbito distrital : 
ZACATECAS (1) FRESNILLO 

ZACATECAS(2)JEREZ 
ZACATECAS (3) ZACATECAS 

ZACATECAS (4) GUADALUPE 

Beneficios y/o 
población beneficiada: 

Mujeres y hombres del estado de Zacatecas que asistan al evento 

Total de 
Beneficiarios: 

300 



morena 

2017-16/ COLOQUIO 11. 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Morena 

Ejercicio: 2017 

7. Presupuesto Programado 

Capítulo 8) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (81) 

Concepto 81. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Partida Entregable / Proveedor 

2106 MATERIAL 

2106 COMIDA/SEDE 

2106 PONENTE 

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto 

Elección de ponentes 

Elección de sede 

Publicación y difusión de la convocatoria 

Realización del coloquio 

Evaluación de resultados 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organización y Ejecución 

Cantidad 

600 

608 

3 

Precio Unitario 

$200.00 

$145.00 

$5,000.00 

Subtotal: 

Total: 

04/09/2017 

12/09/2017 

20/09/2017 

12/10/2017 

16/10/2017 

Total 

$120,000.00 

$88,160.00 

$15,000.00 

$223,160.00 

$223,160.00 

11/09/2017 

19/09/2017 

11/10/2017 

14/10/2017 

10/11/2017 

1 GLADYS CELENE CAMPOS VILLANUEVA SECRETARIA DE FINANZAS COMITEESTATALMORENAZAC@GMAII 

M 

Responsable de Control y Seguimiento 

1 FERNANDO ARTEAGA GAYTÁN PRESIDENTE DEL CEE COMITEESTATALMORENAZAC@GMAII 
M 

10. Justificación 

Descripción: Generar conocimientos, habilidades y actitudes de adelanto en las mujeres para el ejercicio 
politico, en base al inciso b), numeral 1 del artículo 177; la fracción 111, inciso b) del artículo 
163; inciso b) del numeral 1 del artículo 177, e inciso b), numeral 1 del artículo 186 del 
Reglamento de Fiscalización. 

11. Resultados específicos o entregables 

Partida Entregable / Proveedor 

2106 MATERIAL 

2106 COMIDA/SEDE 

,3 \(35 



morena 

2017-16/ COLOQUIO 11. 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 

Morena 

2106 PONENTE 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 

Descri pción: Con la impresión de una memoria a finales del año 

13. Observaciones 

Descri pción: 

Ejercicio: 2017 

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo 

GLADYS CELENE CAMPOS VILLANUEVA SECRETARIA DE FINANZAS 

Nombre Cargo 

FERNANDO ARTEAGA GAYTÁN PRESIDENTE DEL CEE 



morena 

1. Partido Político: 

Morena 

2. Nombre del PAT 

2017-17/ MEMORIA DE LOS COLOQUIOS 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Morena 

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B3) 

3. Nombre del proyecto 

Número: 2017-17 / MEMORIA DE LOS COLOQUIOS 

Sub-Rubro: B3 . Divulgación y difusión 

Subclasificación: MEMORIA DE LOS COLOQUIOS REALIZADOS EN 2017 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Ejercicio: 2017 

Objetivos: Realizar una memoria con los contenidos teóricos y el resumen de las actividades de los 

coloquios para la capacitación, promoción y difusión del liderazgo político de las mujeres 
realizados en 2017, con la finalidad de difundir las oportunidades de las mujeres para el 

acceso del poder político a través de la democracia. 

Metas: Realizar una memoria en base a la fracción 11, inciso b) del artículo 163 y el artículo 187 del 
Reglamento de Fiscalización. 

Indicadores: indicador de cobertura 

C=(er/ep) * 100 

Donde: 

Variable 

C 

er 

ep 

5. Periodo de realización del proyecto 

Inicio: 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Descripción 

COBERTURA 

ejemplares repartidos 

ejemplares publicados 

01-ago-17 

Valor 

PORCENTAJE 

Fin: 20-nov-17 

Cobertura Geográfica: Estado de Zacatecas, a través de enlaces distritales y comités municipales 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 

ZACATECAS 

Cobertura del ámbito distrital : 
ZACATECAS (1) FRESNILLO 

ZACATECAS(2)JEREZ 
ZACATECAS(3)ZACATECAS 

ZACATECAS (4) GUADALUPE 

Beneficios y/o Mujeres y hombres del estado de Zacatecas que asistan al evento 
población beneficiada: 

Total de 1000 

Beneficiarios: ?:;3> (1.5 



morena 

7. Presupuesto Programado 

2017-17/ MEMORIA DE LOS COLOQUIOS 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Morena 

Ejercicio: 2017 

Capítulo B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B3) 

Concepto B3. Divulgación y difusión 

Partida Entregable / Proveedor Cantidad Precio Unitario Total 

2301 impresión de las memorias 

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto 

Recopilación del material Coloquio I 

Recopilación del material Coloquio II 

Edición del material 

Impresión de la memoria 

Difusión de la memoria 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organización y Ejecución 

1 GLADYS CELENE CAMPOS VILLANUEVA 

Responsable de Control y Seguimiento 

Nombre 
1 FERNANDO ARTEAGA GAYTÁN 

10. Justificación 

1000 

Subtotal: 

Total: 

SECRETARIA DE FINANZAS 

PRESIDENTE DEL CEE 

$50.00 

01/08/2017 

16/10/2017 

01/11/2017 

13/11/2017 

21/11/2017 

$50,000.00 

$50,000.00 

$50,000.00 

31/08/2017 

31/10/2017 

10/11/2017 

20/11/2017 

31/12/2016 

COMITEESTATALMORENAZAC@GMAII 
M 

Correo EIectronlco 
COMITEESTATALMORENAZAC@GMAII 
M 

Descripción: Generar conocimientos, habilidades y actitudes de adelanto en las mujeres para el ejercicio 
politico, en base al inciso b), numeral 1 del artículo 177; la fracción 111, inciso b) del artículo 
163; inciso b) del numeral 1 del artículo 177, e inciso b), numeral 1 del artículo 186 del 
Reglamento de Fiscalización. 

11. Resultados específicos o entregables 

Partida Entregable / Proveedor 

2301 impresión de las memorias 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 

Descri pción: Con la realización de los coloquios del año 2017. 

34 1~ 



morena 

13. Observaciones 

Descripción: 

2017-17 / MEMORIA DE LOS COLOQUIOS 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Morena 

Ejercicio: 2017 

14. Nombre Y firmas de los responsables de organización, ejecución, control Y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo 

GLADYS CELEN E CAMPOS VILLANUEVA SECRETARIA DE FINANZAS 

Nombre Cargo 

FERNANDO ARTEAGA GAYTÁN PRESIDENTE DEL CEE 


